ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.04.2023г.№258-4ПС

О внесении дополнений в Решение
Представительного Собрания
Золотухинского района Курской области
от 21.12.2022 г. №236-4ПС «О передаче
осуществления части полномочий
по вопросам местного значения органам
местного самоуправления поселений
Золотухинского района  Курской области»

В соответствии с  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Уставом муниципального района «Золотухинский район» Курской области, в связи  с отсутствием на территории муниципальных образований  Апальковского, Дмитриевского, Новоспасского, Тазовского сельсоветов муниципального жилищного фонда, Представительное Собрание Золотухинского района Курской области РЕШИЛО:
         1. Внести в Решение Представительного Собрания  Золотухинского района Курской области от  21.12.2022 г. №236-4ПС «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения органам местного самоуправления поселений Золотухинского района  Курской области» следующие дополнения:
         1.1.Осуществление полномочий, предусмотренных подпунктом 3) пункта 1 применяется к части полномочий по вопросам местного значения, передаваемым Администрациям  Ануфриевского, Будановского, Донского,  Свободинского, Солнечного сельсоветов Золотухинского района Курской области.
1.2. Администрации Золотухинского района Курской области заключить дополнительные соглашения с Администрациями Апальковского, Дмитриевского, Новоспасского, Тазовского сельсоветов Золотухинского района Курской области к Соглашениям от 23.12.2022 г. о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создания условий для жилищного строительства, осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования на официальном сайте Администрации Золотухинского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие  с  01.04.2023 года.

Председатель Представительного Собрания
Золотухинского района Курской области                                             В.В.Суфранова

Глава Золотухинского района
Курской области                                                                                          В.Н.Кожухов